Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
« 18 »  июня  2019  г.                                                                        №  93
Красный Чикой

О состоянии лесных складов на территории Красночикойского лесничества
Заслушав и обсудив информацию председателя постоянной комиссии Совета муниципального района «Красночикойский район» по сельскому хозяйству и экологии Г.А. Негодяева, руководителя Красночикойского лесничества Государственного казенного учреждения "Управление лесничествами Забайкальского края" Н.Н. Власовой, Совет муниципального района «Красночикойский район» решил:

1. Обратиться к  руководству Красночикойского лесничества Государственного казенного учреждения "Управление лесничествами Забайкальского края":
1.1. о необходимости строгого соблюдения выполнения статей договора лесной аренды части «Ответственность сторон» в части необходимости проведения очистки складов и делян арендуемых площадей;
1.2. о необходимости строгого выполнения п.12 (п/п. а и в) Правил заготовки древесины в части запрета на использование русел рек и ручьев в качестве волоков и дорог, запрета на повреждение русел рек и ручьев.
1.3. Информировать Совет о сроках приведения в требуемое законом состояние лесных складов.
2. Внести в повестку очередного заседания вопрос «О состоянии лесозаготовки на территории Красночикойского лесничества».
3. Поручить комиссии по сельскому хозяйству и экологии провести работу по формированию предложений в новый Лесной кодекс.
2. Настоящее решение опубликовать в уполномоченном органе печати.

Председатель Совета
муниципального района                                                          С.В. Стрекаловская
«Красночикойский район»

Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ОБРАЩЕНИЕ
депутатов Совета муниципального района «Красночикойский район»
к руководителю Красночикойского лесничества Государственного казенного учреждения "Управление лесничествами Забайкальского края"
Н.Н. Власовой

Уважаемая Наталья Николаевна!

	Совет муниципального района  обращается к Вам со следующими предложениями:
1.1. о необходимости строгого соблюдения выполнения статей договора лесной аренды части «Ответственность сторон» в части необходимости проведения очистки складов и делян арендуемых площадей;
1.2. о необходимости строгого выполнения п.12 (п/п. а и в) Правил заготовки древесины в части запрета на использование русел рек и ручьев в качестве волоков и дорог, запрета на повреждение русел рек и ручьев.
Просим  информировать Совет о сроках приведения в требуемое законом состояние лесных складов.
[bookmark: _GoBack]Кроме того, сообщаем, что на очередном 9 заседании в 3 декаде 2019 года будет внесен  в повестку  вопрос «О состоянии лесозаготовки на территории Красночикойского лесничества». Просим принять участие. На заседании Совета 28.06.2019 было поручено комиссии по сельскому хозяйству и экологии провести работу по формированию предложений в новый Лесной кодекс. Просим также принять участие.
Копия решения Совета прилагаем.

Принято решением Совета
муниципального района
«Красночикойский район»
от 18.06.2019г. № 93